

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către Primaria mun. Cahul  
(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Petrovici Andrei** reprezentanți ai ofertantului „**PROMINAGRO**” SRL

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de termoizolare a fatadei , gradinita nr. 14 „Spicisor” , mun. Cahul** pentru suma fără TVA de **1 506 031.72** lei (**un milion cinci sute sase mii treizeci si unu lei , 72 bani**), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **301 206.35** lei (**trei sute unu mii doua sute sase lei , 35 bani**)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **4 luni** calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **13.04.2020** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13/02/2020

**Petrovici Andrei**, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele



**„PROMINAGRO” SRL**

(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 5 % și constituie **75 301.58** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL „PROMINAGRO”

(semnătura autorizată)



**Reparatia capitala a fatadei edificiului  
Cresei - gradinita pentru copii nr.14  
"Spicisor" din str.F.Seliviorstov nr.2,  
mun.Cahul**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01

### Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 371 883,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	CK26B п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	243,0000	55,710 14,580	13 537,53 3 542,94
2	CB14A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	2 658,0000	43,695 27,337	116 142,11 72 663,07
3	CN53A п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grunduirea cu Betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Грунтовка бетоноконтактом)	m2	2 370,0000	4,823 1,093	11 431,69 2 591,59
4	IzF55C п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, grosimea 100mm (cornier perforata Ltotal=186 m) (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю)	m2	2 150,0000	275,308 84,199	591 912,10 181 028,92



1	2	3	4	5	6	7
		(система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами размером 100мм (угловой перфорированный Ltotal=186 м)  Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
5	IzF55E п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 40mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами размером 40мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	220,0000	209,276 106,543	46 040,64 23 439,54
6	CN54B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	2 370,0000	14,407 4,374	34 143,41 10 366,38
7	CN55A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	2 370,0000	74,828 24,786	177 342,36 58 742,82
8	CD07A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2	99,4000	127,830 32,805	12 706,30 3 260,82



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 003 256,14
		<b>Total Fatada Inclusiv salariu</b>				<b>1 003 256,14 355 636,08</b>
		<b>2. Panta intrare</b>				
9	TsC53A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,0500	1 948,600 248,200	97,43 12,41
10	CC03C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	3,1900	16,611 1,094	52,99 3,49
11	CA02C01 п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,6500	1 216,369 164,031	790,64 106,62
12	CI24A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr. 10mm)(Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) размер 10мм	m2	7,8300	284,123 140,515	2 224,68 1 100,23
		<i>Total</i>	Lei			3 165,74
		<b>Total Panta intrare Inclusiv salariu</b>				<b>3 165,74 1 222,75</b>

	Total	Lei	1 006 421,88
	Asigurarea medicala si sociala	22,5%	80 293,24
	Cheltuieli de transport	2%	12 127,86
	Total		1 098 842,98



1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	2 %			21 976,86
		Total				1 120 819,84
		Beneficiu de de viz	2 %			22 416,40
		Total				1 143 236,24
		TVA	20 %			228 647,25
		<b>Total de viz:</b>				<b>1 371 883,49</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>356 858,83</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a fațadei edificiului Investitor Primaria mun. Cahul**  
**Cresei - gradinita pentru copii nr.14**  
**“Spicisor” din str.F.Seliviorstov nr.2,**  
**mun.Cahul**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Fatada</b>				
1	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			55,710
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			43,695
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 700,00	0,27
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	115,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,20	14,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Gruntuirea cu Betoncontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) (Грунтовка бетоноконтактом)	m2			4,823
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, grosimea 100mm (cornier perforata Ltotal=186 m) (Наружная теплоизоляция зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами размером 100мм (угловой перфорированный Ltotal=186 м)  Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			275,308
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,45	68,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,45	15,24
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,45	12,37
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	143,50	155,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,20	6,89
	27107035010571	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0856	4,50	0,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,70	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 40mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами размером 40мм) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			209,276 106,543
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	36,45	87,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	36,45	19,28
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,45	12,37
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	58,60	63,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,20	7,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,70	5,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,407 4,374
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,37
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
7	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			74,828 24,786
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,45	24,79
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	42,50	47,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,60	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,34	0,07
8	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)	m2			127,830 32,805
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,45	32,80
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	75,00	83,25
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,05	0,17
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,10	3,08
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,40	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	185,00	7,40
		<b>2. Panta intrare</b>				
9	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 948,600 248,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,45	248,22
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	325,00	1 657,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	20,00	42,80
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			16,611 1,094
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,45	0,91





1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,45	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
11	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 216,369 164,031
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,45	140,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,45	23,69
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	965,00	994,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	185,00	46,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
12	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr. 10mm)(Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) размер 10мм	m2			284,123 140,515
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	36,45	140,51
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	100,00	102,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,30	24,94
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,68	2,54
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11

**APROBAT:**



**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reparatia capitala a fațadei  
edificiului Cresei - gradinita pentru  
copii nr.14 "Spicisor" din  
str.F.Seliviorstov nr.2, mun.Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 371 883,49 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,5025	36,45	91,216
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0798	36,45	2,909
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 993,5000	36,45	72 663,075
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 594,4800	36,45	167 468,796
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 682,7000	36,45	61 334,415
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	284,4000	36,45	10 366,380
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,4600	36,45	3 260,817
8.	7422010060100	Timplar	h-om	77,7600	36,45	2 834,352
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3405	36,45	12,411
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,8784	36,45	724,568
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 015,0800	36,45	36 999,666
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1847	36,45	1 100,232
		<b>Total manopera</b>				<b>356 858,83</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2550	325,00	82,875
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	118,5000	1,34	158,790
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2658	2 700,00	717,660
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7974	2 700,00	2 152,980
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,7974	2 700,00	2 152,980
6.	2010237318750	Distantieri	buc	0,9570	0,05	0,048
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,3190	115,00	36,685
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	355,5000	23,00	8 176,500
9.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 630,7000	42,50	111 804,750
10.	24302261000001	Fuga	kg	1,5660	12,68	19,857
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	983,5500	23,50	23 113,425
12.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	278,3200	0,40	111,328
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9 574,8000	2,30	22 022,040
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	11 968,5000	2,45	29 322,825



				0		
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	45,4140	4,30	195,280
16.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	237,7540	58,60	13 932,384
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 670,8440	6,20	16 559,233
18.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,1745	25,00	29,363
19.	2663102100000	Beton	m3	0,6696	965,00	646,164
20.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	7,9866	100,00	798,660
21.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	2 323,5050	143,50	333 422,968
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0159	12,50	0,199
23.	27107035010571	Cornier din aluminiu l = 3m	m	186,0020	4,50	837,009
24.	2732103646070	Tabla cutata	m2	110,3340	75,00	8 275,050
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0319	18,00	0,574
26.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	243,0000	40,00	9 720,000
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	3,2219	15,00	48,329
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,9740	18,00	143,532
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	972,0000	0,22	213,840
30.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	278,3200	1,10	306,152
31.	2874125886734	Nituri POP	buc	347,9000	0,05	17,395
32.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	19 149,600 0	0,70	13 404,720
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1566	40,00	6,264
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0657	0,00	0,000
35.	4100126202818	Apa	m3	0,0392	0,00	0,000
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 422,0000	5,60	7 963,200
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>606 393,06</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	11 961,000 0	3,20	38 275,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	59,5319	25,00	1 488,297
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1404	185,00	765,973
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	130,5000	10,00	1 305,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,4880	25,00	262,200
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	49,7700	20,00	995,400
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2600	30,00	7,800
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,6857	25,00	67,142
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,1070	20,00	2,140
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0564	15,00	0,846
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>43 169,99</b>

Total	Lei	1 006 421,88
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	80 293,24
Cheltuieli de transport	2 %	12 127,86
Total		1 098 842,98
Cheltuieli de regie	2 %	21 976,86
Total		1 120 819,84



Beneficiu de deviz	2 %	22 416,40
Total		1 143 236,24
TVA	20 %	228 647,25
<b>Total deviz:</b>		<b>1 371 883,49</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Înlocuirea tâmplăriei la gradinița nr.  
14 "Spicușor" din mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 435 354,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Înlocuirea tâmplăriei</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Înlocuirea tâmplăriei</b>				
1	RpCO56A	Demontari: tâmplărie din lemn (ferestre ) (Разборка: столярные изделия окна )	m2	293,0000	15,309 15,309	4 485,54 4 485,54
2	RpCO56A	Demontari: tâmplărie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	10,0000	15,309 15,309	153,09 153,09
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inalțimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv . Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice. Suprafetele de sticla : Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm (4-16-4) realizat din sticla cu acoperite de joasa esimivitate (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) (ПВХ-рамы неэкранированные, пять (5) воздушных камер , усиленные металлическими профилями толщиной 1,2 мм,	m2	293,0000	856,632 26,608	250 993,18 7 796,29



1	2	3	4	5	6	7
		покрытые пластиковым покрытием, без тепловых палуб. Стекланные поверхности: двойное стекло с минимальным расстоянием 16 мм (4-16-4) из стекла с покрытием низкой эмиссионности)				
4	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazuri PVC de culoare alba si latimea de 450mm)(Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) подоконники ПВХ белого цвета и шириной 450 мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	173,0000	90,770 13,122	15 703,14 2 270,11
5	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	165,0000	55,710 14,580	9 192,15 2 405,70
6	RCsJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых тянутых наличников шириной 25-35 см, на криволинейных поверхностях)	m	173,0000	54,614 48,114	9 448,30 8 323,72
7	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2	10,0000	962,352 29,525	9 623,52 295,25



1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi interioare (Profiluri de colt din aluminiu 25*25mm - 718.2ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) (Алюминиевые угловые профили 25 * 25mm - 718.2 m)	m2	215,2500	89,902 54,165	19 351,34 11 658,95
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	215,2500	23,237 20,047	5 001,80 4 315,22
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Интерьеры)	m2	215,2500	36,502 20,047	7 857,12 4 315,22
11	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 30 м)	t	10,0000	47,020 47,020	470,20 470,20
12	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (Материалы группы G - сборные дома, панели, двери, окна - загрузка - с площадки, в авто 1 категории)	t	10,0000	21,870 21,870	218,70 218,70



1	2	3	4	5	6	7
13		Примечание. Возврат оконных блоков б/у парпетов б/у определить двусторонним актом между заказчиком и подрядчиком		0,0000	0,000 0,000	0,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			332 498,08
		<b>Total Capitolul 1. Inlocuirea timplariei Inklusiv salariu</b>				<b>332 498,08 46 707,99</b>
		<i>Total</i>	Lei			332 498,08
		<b>Total Inlocuirea timplariei Inklusiv salariu</b>				<b>332 498,08 46 707,99</b>

		Total	Lei	332 498,08
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	10 509,30
		Cheltuieli de transport	2 %	5 700,30
		Total		348 707,68
		Cheltuieli de regie	2 %	6 974,16
		Total		355 681,84
		Beneficiu de deviz	2 %	7 113,64
		Total		362 795,48
		TVA	20 %	72 559,10
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>435 354,58 46 707,99</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Înlocuirea tâmplăriei la gradinița nr. 14 "Spicuşor" din mun. Cahul

Investitor Primaria mun. Cahul

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Înlocuirea tâmplăriei</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1. Înlocuirea tâmplăriei</b>				
1	RpCO56A	Demontari: tâmplărie din lemn (ferestre ) (Разборка: столярные изделия окна )	m2			15,309
						15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
2	RpCO56A	Demontari: tâmplărie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			15,309
						15,309
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,65
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv . Rame PVC din PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer , consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncte termice. Suprafetele de sticla : Sticla dubla cu o distanta minima de 16mm (4-16-4) realizat din sticla cu acoperite de joasa esivitate (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) (ПВХ-рамы незранированные, пять (5) воздушных камер , усиленные металлическими профилями толщиной 1,2 мм, покрытые пластиковым покрытием, без тепловых палуб. Стекланные поверхности: двойное стекло с минимальным расстоянием 16 мм (4-16-4) из стекла с покрытием низкой эмиссионности)	m2			856,632
						26,608
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,45	24,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,30	25,99
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	2,50	0,41
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,60	2,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazuri PVC de culoare alba si latimea de 450mm)(Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) подоконники ПВХ белого цвета и шириной 450 мм Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			90,770
						13,122
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	75,00	76,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,90



1	2	3	4	5	6	7	
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25	
	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			55,710	
						14,580	
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92	
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	40,00	40,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88	
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25	
	RCsJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых тянутых наличников шириной 25-35 см, на криволинейных поверхностях)	m			54,614	
						48,114	
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	36,45	36,09	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,03	
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4200	1,52	2,16	
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 745,64	2,44	
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	212,00	1,82	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04	
	7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			962,352
							29,525
		7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,61
9310060019920		Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92	
2030112939150		Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	900,00	900,00	
2874115829126		Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,88	
2416566101572		Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,30	27,65	
2430226101600		Chit siliconic	kg	0,1750	2,50	0,44	
26811260014721		Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,60	3,36	
4011106202741		Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00	
2952160007200		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50	
8		CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi interioare (Profiluri de colt din aluminiu 25*25mm - 718.2ml) (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) (Алюминиевые угловые профили 25 * 25mm - 718.2 m)	m2			89,902
						54,165	
		9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,40	7,02	
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30	
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98	
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44	
	9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			23,237
						20,047	



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Interioare) (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) (Интерьеры)	m2			36,502 20,047
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,50	13,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,13	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,60	2,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,34	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
11	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 30 м)	t			47,020 47,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	36,45	47,02
12	TrIIAG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (Материалы группы G - сборные дома, панели, двери, окна - загрузка - с площадки, в авто 1 категории)	t			21,870 21,870
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	36,45	21,87
13		Примечание. Возврат оконных блоков б/у парапетов б/у определить двусторонним актом между заказчиком и подрядчиком				0,000 0,000



**APROBAT:**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Înlocuirea tîmplăriei la gradinița nr.  
14 "Spicușor" din mun. Cahul**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 435 354,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,8625	36,45	3 530,638
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	171,2700	36,45	6 242,792
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	200,6800	36,45	7 314,786
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,3875	36,45	4 315,224
5.	7422010060100	Timplar	h-om	164,8700	36,45	6 009,512
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,9000	36,45	688,905
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,9650	36,45	4 627,874
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,6300	36,45	2 319,314
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,8615	36,45	11 658,952
Total manopera						<b>46 707,99</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4878	212,00	315,414
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,7625	1,34	14,422
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	293,0000	800,00	234 400,000
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,0000	900,00	9 000,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	142,7100	55,30	7 891,863
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,1000	33,50	2 884,350
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	64,5750	23,40	1 511,055
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	50,0950	2,50	125,237
9.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	176,4600	75,00	13 234,500
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,6600	1,52	373,403
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2422	1 745,64	422,794
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,9150	3,13	40,424
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	227,0672	3,00	681,202
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 144,8025	1,80	5 660,644
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	230,8250	5,60	1 292,620
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	165,0000	40,00	6 600,000



17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 577,8400	0,22	567,125
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	244,4000	0,00	0,000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8111	0,00	0,000
20.	4100126202818	Apa	m3	2,6260	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>285 015,05</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2595	25,00	6,487
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,6600	25,00	666,500
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2595	25,00	6,487
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,3714	15,00	95,571
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>775,04</b>

Total	Lei	332 498,08
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	10 509,30
Cheltuieli de transport	2 %	5 700,30
Total		348 707,68
Cheltuieli de regie	2 %	6 974,16
Total		355 681,84
Beneficiu de deviz	2 %	7 113,64
Total		362 795,48
TVA	20 %	72 559,10

**Total deviz:**

**435 354,58**

Intocmit

Verificat



\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)